
Závěrečný účet města Šenov za rok 2020 

 

 
 

MĚSTO ŠENOV 

 

OKRES OSTRAVA-MĚSTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet města Šenov za rok 2020 

 

 
 

MĚSTO ŠENOV 

 

OKRES OSTRAVA-MĚSTO 
 
 
 

Zveřejnění 
 
 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů zveřejnilo město Šenov 15 dnů přede dnem 

projednání v zastupitelstvu města návrh závěrečného účtu za rok 2020. 

Příjmy po konsolidaci 134 421 125,24 Kč 

Výdaje po konsolidaci 120 611 437,44 Kč 

Financování 13 809 687,80 Kč 

Rozdíl příjmů a výdajů je přebytek rozpočtu roku 2020. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2020 byl zveřejněn na úřední desce MěÚ 

Šenov  

 na internetových stránkách města na adrese 

http://www.mesto-senov.cz/rozpocet  

 je k dispozici na finančním odboru MěÚ Šenov. 

Ve vývěsních skříňkách v částech města byl zveřejněn ve zkrácené formě. 
 

Závěrečný účet za rok 2020 projednal: 

Finanční výbor ZMě 11. 5. 2021 

Rada města 18. 5. 2021 

Zastupitelstvo města 26. 5. 2021 
 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu za rok 2020 občané nepodali.  
Závěrečný účet byl schválen zastupitelstvem města 26. 5. 2021 usnesením 
č. 18. b) 5. a 18. d) 1. 

 
 
 

  

http://www.mesto-senov.cz/rozpocet


Závěrečný účet města Šenov za rok 2020 

 

1. Plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

Třída Příjmy 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Skutečnost Plnění 

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) (%) 

1 Daňové 102 016  95 032  100 931  106 

2 Nedaňové 4 840  10 992  11 158  102 

3 Kapitálové 0  163  173  106 

4 Dotace, převody, konsolidace 9 303  26 920  83 211  309 

Příjmy celkem 116 158  133 108  195 473  147 

Příjmy po konsolidaci 115 468  132 398  134 421  102 

 

 

Skupina Výdaje 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet (UR) 

(tis. Kč) 

Skutečnost Plnění 
UR (%) 

(tis. Kč) (tis. Kč) 

1 Zemědělství 152  164  46  28 

2 Průmysl a hospodářství 18 021  26 430  12 538  47 

3 Služby obyvatelstvu 81 769  111 243  74 100  67 

4 Sociální věci 3 451  4 092  2 926  72 

5 Obrana, bezpečnost 8 242  9 058  8 639  95 

6 

Veřejná správa, služby 23 052  23 635  21 149  89 

Finanční operace  562  1 291  1 214  94 

Převody, konsolidace 690  710  61 052    

 Výdaje celkem 135 938  176 623  181 663  103 

 Výdaje po konsolidaci 135 248  175 913  120 611  69 

 

 

Příjmy po konsolidaci 134 421 

Výdaje po konsolidaci 120 611 

Výsledek hospodaření – přebytek rozpočtu 13 810 

 

 

Položka Financování 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet (UR) Skutečnost 

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

8115 Změna stavu bankovních účtů 24 280  44 015  -9 304  

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky   4 000  0  

8124 Úhrada dlouhodobých přijatých půjček -4 500  -4 500  -4 500  

8901 Peněžní operace     -5  

 Financování celkem 19 780  43 515  -13 810  

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet města Šenov za rok 2020 

 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Šenov za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření provedl auditor Ing. Jiří Turoň, Havířov na základě smlouvy ze dne 

1. 6. 2015 mezi zadavatelem městem Šenov a vykonavatelem Ing. Jiřím Turoněm. 
 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
v termínech: 

 21. 9. 2020 – 29. 9. 2020 - příprava dokladů, dílčí přezkum, zápis z průběžného přezkumu 
hospodaření 

 15. 3. 2021 závěrečné práce, zpracování zprávy. 
 

 

Závěr zprávy: 
 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Na základě mnou provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsem nezjistil žádnou 
skutečnost, která by mne vedla k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými 
v bodu III. této zprávy.  
 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

 

Zákon č. 420/2004 Sb., stanoví, abych ve zprávě uvedl závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) 
a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abych ve své zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření uvedl, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně 
spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku 
jako celku. 

 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených v 10 odst. 3), písmene c) zákona. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: 

Ing. Stanislava Hutáková, vedoucí finančního odboru 

Šenov, květen 2021 


